
INTEGRADA

MODERNA

RESISTENTE

VARIOS ACABADOS

MESINOR

BARRA FIJA
MESA PLANK 

Se adapta a cualquier

espacio y no desentona.

En distintas medidas y

alturas

El diseño que estás

buscando para tus

proyectos decorativos

Armazón metálico de 60 mm.

Patas Metálicas de altura 75,

90, 100 y 110; o también,

corte a medida

Todas las opciones de

encimera y colores de

pintura texturizada

by

Mesas y Sillas

MSN
A tu medida

PATAS & PIE

REVISADO



BARRA SALIDA LATERAL
CON DIFERENTES

ALTURAS

BARRA SALIDA FRONTAL
CON DIFERENTES

ALTURAS

MESA PLANK ~ VERSIÓN PATAS



BARRA SALIDA LATERAL
PIE PLANK A MEDIDA

POSIBILIDAD DE PIE
PLANK SIN ENCIMERA

MESA PLANK ~ VERSIÓN PIE



TARIFA ~ VERSIÓN PATAS

 
Medidas

Dimension

Hasta 100x60

Hasta 110x70

Hasta 120x80

Hasta 140x90

Hasta 160x100

Hasta 180x100

Hasta 200x100

268

283

303

318

362

404

423

 
EPOXY ALUMINIO

TEXTURIZADO BLANCO

 
TEXTURIZADOS

343

358

378

393

437

479

498

ENCIMERA CLIENTE
Barra fija con encimera laminada
embutida para colocar encimera
cliente.

Colores Epoxy Aluminio,
Texturizado Blanco y Texturizados.

Medida mínima 70x35
Medida máxima 200x100
Altura hasta 110 cm

laminado
Stratifié

Cat. 1

laminado
Stratifié

Cat. 2

laminado
Stratifié

Cat. 3

 
Medidas

Dimension

Hasta 100x60

Hasta 110x70

Hasta 120x80

Hasta 140x90

Hasta 160x100

Hasta 180x100

Hasta 200x100

292 367 443
308 383 478
327 402 509
343 418 538

388 463 617
427 502 703
449 524 749

EPOXY
 ALUMINIO

TEXTURIZADO
 BLANCO

 
TEXTU

RIZADO

EPOXY
 ALUMINIO

TEXTURIZADO
 BLANCO

 
TEXTU

RIZADO

EPOXY
 ALUMINIO

TEXTURIZADO
 BLANCO

 
TEXTU

RIZADO

308 383

327 402

349 424

368 443

408 483

447 522

479 554

368

403

434

463

542

628

674

ENCIMERA LAMINADOS
Barra fija con encimera laminada
en cualquiera de las 3 categorías

Colores Epoxy Aluminio,
Texturizado Blanco y Texturizados.

Medida mínima 70x35
Medida máxima 200x100
Altura hasta 110 cm

 
Medidas

Hasta 100x60

Hasta 110x70

Hasta 120x80

Hasta 140x90

Hasta 160x100

347 
472 547

527

562 637
372

 
Cristal Antirayas

 
Cristal

 
Cristal Opt.Bl

 
Porcel. 1

 
Porcel.2

602 618 693
402 

583 658 677 752
428 

642 717 758 833
474 

704 779 834 909

EPOXY
 ALUMINIO

TEXTURIZADO
 BLANCO

 
TEXTU

RIZADO

422 

447

477

503

549

377

403

418 

457

510 

EPOXY
 ALUMINIO

TEXTURIZADO
 BLANCO

 
TEXTU

RIZADO

452 

478

493

532

585 

462

523

582 

648 

714 

EPOXY
 ALUMINIO

TEXTURIZADO
 BLANCO

 
TEXTU

RIZADO

537 

598

657

723 

789

EPOXY
 ALUMINIO

TEXTURIZADO
 BLANCO

 
TEXTU

RIZADO

EPOXY
 ALUMINIO

TEXTURIZADO
 BLANCO

 
TEXTU

RIZADO

ENCIMERA CRISTAL- PORCELANICO

Barra fija con encimera Cristal, Cristal Óptico Blanco, Cristal
Antirayas,  Porcelánico.
Colores Epoxy Aluminio, Texturizado Blanco y Texturizados.

Medida mínima 70x35
Medida máxima 160x100
Altura hasta 110 cm



TARIFA ~ VERSIÓN PIE

 
Medidas

Dimension

ANCHO 25 cm 226

230

234

238

242

246

250

 
EPOXY ALUMINIO

TEXTURIZADO BLANCO

 
TEXTURIZADOS

276

280

284

288

292

296

300

PIE-SIN ENCIMERA
Pie fijo SIN ENCIMERA.

Colores Epoxy Aluminio,
Texturizado Blanco y Texturizados.

Medida mínima anchura 25 cm
Medida máxima anchura 95 cm
Altura hasta 110 cm

laminado
BLANCO, NEGRO, ROBLE AMAZONA, 
MARMOL BLANCO, MARMOL NEGRO,

ROBLE AURORA, ROBLE BLANCO PANA, 
NOGAL VALENTINA

laminado
 

HALIFAX MEDIO

 
Medidas

Dimension

Hasta 100x60

Hasta 110x70

Hasta 120x80

Hasta 140x90

Hasta 160x100

Hasta 180x100

Hasta 200x100

390 440 470

410 460 498

430 480 525

454 504 568

494 544 617

536 586 666

588 638 719

EPOXY
 ALUMINIO

TEXTURIZADO
 BLANCO

 
TEXTU

RIZADO

EPOXY
 ALUMINIO

TEXTURIZADO
 BLANCO

 
TEXTU

RIZADO

420

448

475

518

567

616

669

ENCIMERA LAMINADOS DE 4 CM

Barra fija con encimera laminada
ESPESOR 4 CM EN LOS
ACABADOS INDICADOS

Colores Epoxy Aluminio,
Texturizado Blanco y Texturizados.

Medida mínima 70x35
Medida máxima 200x100
Altura hasta 110 cm

ANCHO 35 cm

ANCHO 45 cm

ANCHO 55 cm

ANCHO 65 cm

ANCHO 75 cm

ANCHO 85 cm

ANCHO 95 cm 254 304

PINTURA TX SERIE MESINOR Y
PINTURA RAL

 
 



 
Medidas

Dimension

70X35

90X45

100X60

110X70

F

58

78

88

 
FRONTALficha técnica

Barra fija de armazón metálico de
espesor 6 mm.

Patas metálicas de 50x50

Medida mínima 70x35
Medida máxima 200x100
*según acabados

 
LATERAL

G

98

108

128

120X80

140X90

160X100

180X100

200X100

F G

148

168

188

23

33

48

58

68

78

88

88

88

E
pata 

75

E
pata 

90

E
pata 
100

E
pata 
110

H
pata 

75

H
pata 

90

H
pata 
100

H
pata 
110

69

69

69

69

69

69

69

69

69

84

84

84

84

84

84

84

84

84

94

94

94

94

94

94

94

94

94

104

104

104

104

104

104

104

104

104

77

77

77

77

77

77

77

77

77

92

92

92

92

92

92

92

92

92

102

102

102

102

102

102

102

102

102

112

112

112

112

112

112

112

112

112

E H

 
Medidas

Dimension

70X35

90X45

100X60

110X70

F

58

78

88

 
FRONTAL

Barra ENCIMERA 4 CM. 
Pie metálico

Pie metálico de 60x20

Medida mínima 70x35
Medida máxima 200x100

 
LATERAL

G

98

108

128

120X80

140X90

160X100

180X100

200X100

F G

148

168

188

29

39

54

64

74

84

94

94

94

E
pata 

75

E
pata 

90

E
pata 
100

E
pata 
110

H
pata 

75

H
pata 

90

H
pata 
100

H
pata 
110

69

69

69

69

69

69

69

69

69

84

84

84

84

84

84

84

84

84

94

94

94

94

94

94

94

94

94

104

104

104

104

104

104

104

104

104

79

79

79

79

79

79

79

79

79

94

94

94

94

94

94

94

94

94

104

104

104

104

104

104

104

104

104

114

114

114

114

114

114

114

114

114

E H

NOTAS ACLARATORIAS
*POSIBILIDAD DE ALTURAS A MEDIDA SIN RECARGO

*ENCIMERAS DEKTON,SILESTONE, NEOLITH. 
CONSULTAR PRECIO

*OPCIÓN DE INSTALACIÓN A MUEBLE O A PARED.
 INDICARLO EN PEDIDO

*LACAMOS TAMBIÉN EN COLOR RAL.
 CONSULTAR PRECIO

*MEDIDAS ESPECIALES DE ENCIMERAS

NOTAS ACLARATORIAS
*POSIBILIDAD DE ALTURAS A MEDIDA SIN RECARGO

*ENCIMERAS DEKTON,SILESTONE, NEOLITH. 
CONSULTAR PRECIO

*OPCIÓN DE INSTALACIÓN A MUEBLE O A PARED.
 INDICARLO EN PEDIDO

*LACAMOS TAMBIÉN EN COLOR RAL.
 CONSULTAR PRECIO

*MEDIDAS ESPECIALES DE ENCIMERAS



TABURETES MADERA CARCASA  DE ALTURA 65-75

 
CONSULTAR CATÁLOGOS IMPERIUM 2.1

BASIKO
MESINOR.COM

MESA PLANK COMBINA CON TABURETES MESINOR

TABURETES METÁLICOS CARCASA DE ALTURA 45

YUSO
PIE JUNO

HERA
PIE JUNO

HERA
PIE MARTE

YUSO
PIE MARTE

TABURETES METÁLICOS CARCASA  DE ALTURA 65-75

TABURETES METÁLICOS ASIENTO DE ALTURA 45-65-75

LUNA CLÍO FEBE CERES VENUS

JUNO HERA SUSO YUSO LITO ARCO

TABURETES GAS CARCASA DE ALTURA Regulable 63 a 83

BERCEO MILLÁN SORIA SORIA C. BAJA PALMA MAHON ROMA MANACOR

TABURETES MADERA ASIENTO DE ALTURA75

JUNO HERA YUSO SUSO



P.I. San Lázaro
26250 Santo Domingo de la Calzada. La Rioja
Tel. 941 340043. info@mesinor.com

mesinor.com


